در ۲۰۰۱ نیز مجموعه‌ای از مقالات خود در زمینه رده‌شناسی دستوری را در ۴۷۱ صفحه در بلژیک (انتشارات پیترز) به چاپ رساند، با این عنوان:

Études de linguistique générale, I: typologie grammaticale

بررسی‌های مربوط به زبان‌شناسی عمومی: رده‌شناسی دستوری

جلد دوم این کتاب در سال ۲۰۱۲ در همان انتشارات منتشر شد. عنوان این جلد چنین است:

فارسی معاصر است که در سال ۱۹۵۷ (= ۱۳۳۶ ش) به چاپ رسیده و تاکنون، با وجود نقدهای متعددی که بر آن نوشته شده، بهترین دستور زبان فارسی امروز است.

لازار از ۱۹۵۸ تا ۱۹۶۶ استاد زبان فارسی در مدرسه ملی زبان‌های زنده شرقی بود و بخش فارسی این مدرسه را به سطح تحصیلات سیکل دوم (تقریباً معادل لیسانس)، با عنوان تمدن ایرانی، در دانشکده ادبیات و علوم انسانی پاریس (سربین) تغییر داد و در سال ۱۹۶۶ کرسی زبان‌ها و تمدن ایرانی را در همین دانشکده ایجاد کرد.

دست محققان فقه‌اللغه ایرانی و پژوهندگان زبان فارسی در

دو قرن چهارم و پنجم بوده است. لازار در مقدمه کتاب خود

حق سبک‌شناسی بهار را آنچنان که باید ادا کرده و درباره آن

گفته است: برای این کتاب، از نظر تحقیق در زبان فارسی در

قرون گذشته، باید جایگاه جداگانه، بلکه جایگاه صدر

تحقیقات زبانی (place d'honneur) را در نظر گرفت.

در ۱۳۴۲/۱۹۶۴ پایان‌نامه تکمیلی دکترای او با عنوان

اشعار پراکنده قدیم‌ترین شعرا در دو جلد چاپ شد. جلد

اول که حاوی متن فارسی اشعار بود در ردیف انتشارات

انستیتو فرانسه در تهران منتشر شد و جلد دوم که شامل

ترجمه فرانسوی اشعار و مقدمه درباره شرح حال شعرا

است که اشعارشان ترجمه شده است در سال ۱۹۶۳ در

پاریس به چاپ رسید.

ملاحظات درباره سبک ترجمه‌های قدیم قرآن و تورات
- "Textes en Tâleši de Mâsule". *Studia Iranica* 8, 1979, pp. 269-275.
متون تالشی ماسوله
- "Glossaire mâsulei". *Studia Iranica* 8, 1979, pp. 269-275.
واژه‌نامه ماسوله‌ای

- "Du nouveau sur les origines de la langue persane". *Luqman*, Téhéran, 4/1, 1987-8/1366.
باز هم درباره سرچشمه‌های زبان فارسی
- "Le Persan". R. Schmit (ed.). *Compendium Linguarum Iranicarum*, 1989, pp. 263-293.
زبان فارسی
- * "Lumières nouvelles sur la langue persane: une traduction du Coran en persan dialectal et ses affinités avec le judéo-persan". *Irano-Judaica II*, Jerusalem 1990, pp.

نمود در زبان‌های ایرانی-آریائی
- * "Remarques sur le fragment judéo-persan de Dandān-Uiliq". *A Green Leaf: Papers in Honour of Professor Jes Peter Asmussen = Acta Iranica* 28, 1988, pp. 205-209.
یادداشت‌هایی درباره نامه دندان او یلیق به فارسی یهودی

- (ویراستاران)، سخنواره، پنجاه‌وپنج گفتار پژوهشی
به‌یاد دکتر پرویز خانلری، تهران، ۱۳۷۶ / ۱۹۹۷،
ص ۶۵-۷۴.
- چرا فارسی دری نامیده شده است؟
- “Un conte en persan local de Giv (région de Birjand)”. in: Eslami, Kambiz (ed.), *Iran and Iranian studies: essays in honor of Iraj Afshar*. Princeton, NJ: Zagros, 1998, p. 306- 316.
داستانی به فارسی محلی روستای گیو (منطقه بیرجند)
- “Le médiatif: Considérations théoriques et application à l'iranien”.